
 

  

 

Zápis 

 z jednání Výběrové komise MAS Havlíčkův kraj  

č. 1/2025 
Hodnocení žádostí o podporu (projektové záměry)  

z programového rámce IROP 2021-2027 a Žádostí o dotaci z programového 
rámce SP SZP 2023-2027: 

10. Výzva MAS Havlíčkův kraj – IROP – VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 2024 

3. Výzva MAS Havlíčkův kraj – SP SZP 
Realizace SCLLD pro území MAS Havlíčkův kraj na období 2021-2027. 

 

Datum konání:   20. února 2024 

Místo konání:   Havlíčkova Borová čp. 67, kancelář MAS Havlíčkův kraj 
 

Přítomní hodnotitelé (členové Výběrové komise): Mgr. Martina Brychtová (předsedkyně 
Výběrové komise), Jan Král, Jana Laštovičková Grygarová, Miloslav Černý, Ing. Kateřina 
Navrátilová, Mgr. Martina Schutová, Jana Kaštánková 

Přítomní hodnotitelé zastupují zájmové skupiny – viz prezenční listina. 
Omluveni: x 

Další přítomní: x 

 

Hlasování: PRO x PROTI x ZDRŽEL SE 

 

Přítomní za MAS: Hana Chlubnová, Kateřina Niklfeldová, Jitka Škaredová 

 

Program:  

1. Přivítání účastníků a zahájení jednání  
2. Řádné proškolení členů k výběru projektů podaných do 10. Výzvy IROP, 3. Výzvy SP 

SZP (Etický kodex, pravomoci, odpovědnost a postup hodnocení) 
3. Hodnocení projektů z výzvy IROP, SP SZP dle předem stanovených kritérií: 

„10. Výzva MAS Havlíčkův kraj – IROP – VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 2024“ 

„3. Výzva MAS Havlíčkův kraj – SP SZP“ 

4. Dotazy a diskuze  

5. Závěr 

 

Průběh jednání: 
ad 1)  

Jednání výběrové komise (VK) začalo ve 13.00 hodin. Paní Martina Brychtová přivítala 

všechny přítomné. Konstatovala, že VK je usnášeníschopná a podmínka maximálně 50 % 
zájmové skupiny je splněna. Byli zvoleni ověřovatelé zápisu: Jana Kaštánková, Ing. Kateřina 
Navrátilová a zapisovatelky zápisu: Hana Chlubnová a Kateřina Niklfeldová. Žádný protinávrh 
nebyl podán. 



 

  

 

Usnesení č. 1: VK schvaluje zapisovatele zápisu paní Hanu Chlubnovou a Kateřinu 
Niklfeldovou, ověřovatele zápisu paní Janu Kaštánkovou a Ing. Kateřinu Navrátilovou. 

   

Hlasování: 7 x 0 x 0 

 

ad 2)  

V tomto bodě proběhlo řádné školení všech členů Výběrové komise dle Směrnice 
pro realizaci Programového rámce IROP 2021-2027.  Paní Chlubnová, manažerka 
Programového rámce IROP a paní Niklfeldová, manažerka Programového rámce SP SZP 

seznámily přítomné se směrnicemi a jednotlivými postupy (podání žádostí = projektových 
záměrů, jejich hodnocení, střet zájmů atp.). Následně předsedkyně VK Martina Brychtová 
vyzvala hodnotitele k podpisu „Etického kodexu“ k výzvě. 
 

ad 3)  

V 13.15 hodin zahájila paní předsedkyně hodnocení projektových záměrů z 10. Výzvy MAS 
Havlíčkův kraj – IROP – VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 2024, kde byla alokace výzvy ve výši 
1.032.980,- Kč (příspěvek EU). Do výzvy byl podán 1 projektový záměr. Předsedkyně VK 
konstatovala, že nikdo z přítomných není ve střetu zájmů. Hodnocení projektu probíhalo 
společně všemi přítomnými členy. Všichni hodnotitelé diskutovali nad předloženým 
projektem v rámci této výzvy. Paní předsedkyně požádala paní Martinu Schutovou, 

aby dohlížela na správnost zapsání bodového hodnocení do kontrolního listu k projektovému 
záměru. 
 

Seznam projektových záměrů dle času přijetí na MAS: 
Obec Kameničky – Úprava veřejného prostranství Kameničky - Filipov 

Požadovaná výše dotace (příspěvek EU 95 %): 1.032.980,- Kč 

Počet dosažených bodů: 100 

 

Projektový záměr dosáhl minimální hranice počtu bodů, VK doporučuje projektový záměr 
k výběru (ke schválení) do výše alokace výzvy.  
 

Usnesení č. 2: 

Výběrová komise schvaluje počet přidělených bodů u obdrženého projektového záměru 

a pořadí projektu z 10. Výzvy MAS Havlíčkův kraj – IROP – VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 2024 

(viz následující tabulka). Doporučuje projektový záměr k výběru do výše alokace výzvy. 
Hlasování: 7 x 0 x 0 

 

 

Umístění Název projektového 
záměru 

Název žadatele 
Příspěvek EU  

(80 %) 

Počet bodů 
celkem 

1. 

Úprava veřejného 
prostranství Kameničky - 

Filipov 

Obec Kameničky 1.032.980,- Kč 100 



 

  

 

Ve 13:30 hodin zahájila paní předsedkyně hodnocení Žádostí o dotaci z 3. Výzvy MAS 
Havlíčkův kraj – SP SZP, kde byla alokace výzvy ve výši 7.000.000,- Kč. Do výzvy bylo podáno 
11 projektový záměrů ve Fichi 4 – Podnikání malých a středních podniků, aktivita c) Lesnické 
podnikání. VK hodnotila 11 Žádostí podaných v termínu stanoveném MAS. Předsedkyně VK 
konstatovala, že nikdo z přítomných není ve střetu zájmů. Hodnocení projektů probíhalo 
společně všemi přítomnými členy. Všichni hodnotitelé diskutovali nad předloženými projekty 
v rámci této výzvy. Paní předsedkyně požádala pana Jana Krále, aby dohlížel na správnost 
zapsání bodového hodnocení do hodnotících listů k Žádostem o dotaci.  
1 Žádost o dotaci, 25/003/52774/513/000499 – Obyčtov – Modernizace lesnické techniky, 

byla chybně ohodnocena ze strany žadatele u preferenčního kritéria 4. Účast na semináři 
k dané výzvě. VK v hodnocení preferenčních kritérií přidělila žadateli body dle skutečnosti. 
 

Výběrová komise postupuje dle zveřejněného Způsobu výběru projektů na MAS. 
 

Postup při shodném počtu bodů: 
V případě, že 2 či více projektů ve stejné Fichi dosáhnou stejného bodového hodnocení, 
bude jejich pořadí stanoveno dle následujících podmínek. Podmínky budou použity v pevně 

stanoveném pořadí, tzn. pokud se projekty shodují v první podmínce, popř. nelze první 
podmínku použít, rozhoduje druhá podmínka, a pokud ani druhá podmínka nerozhodne, 
rozhoduje třetí podmínka. Nerozhodne-li ani třetí stanovená podmínka, vytvoří dotčené 
projekty společnou skupinu, ke které musí být přistupováno stejně, tzn. buď bude 
podpořena celá skupina, nebo ani jeden projekt ze skupiny. 
 

1. nižší dotace  
2. nižší způsobilé výdaje 

3. místo realizace v obci s nižším počtem obyvatel 
Výběrová komise posuzuje naplnění preferenčních kritérií a přiděluje bodové hodnocení 
u daného preferenčního kritéria. 
 

Výběrová komise posuzuje plnění přidané hodnoty projektu, tedy zda a v čem má realizace 
projektu přidanou hodnotu pro území MAS: 
Projekt má přidanou hodnotu, pokud přináší pro území MAS efekty, které by nepřinesl, 
pokud by byl realizován z jiných zdrojů. Může se např. jednat o prvožadatele, kteří by bez 
pomoci MAS o dotaci nežádali, případně o inovativní projekty, které přináší nová řešení 
v místním kontextu. Typickým příkladem přidané hodnoty je rovněž zlepšení sociálního 
kapitálu – žadatel je ochoten sdílet zkušenosti s přípravou a realizací projektu, zapojuje se 
do dalších aktivit MAS, šíří společnou vizi o území MAS. Dalším příkladem může být, že 
realizací projektu dojde k podnícení dalších investic či aktivit na území MAS. 
 

Členové Výběrové komise obdrželi Seznam Žádostí o dotaci. Výběrová komise má k dispozici 
a je obeznámena s jednotlivými projekty. 
 

Seznam Žádostí o dotaci: 



 

  

 

25/003/52774/513/000415 – Česká Bělá – Užitkové vozidlo 

Požadovaná výše dotace: 325 000 Kč 

Počet dosažených bodů: 80 

 

25/003/52774/513/000475 – Cibotín, Česká Bělá – Lesnická technika 

Požadovaná výše dotace: 1 000 000 Kč 

Počet dosažených bodů: 100 

 

25/003/52774/513/000395 – Česká Bělá – Traktorový návěs na odvoz štěpky 

Požadovaná výše dotace: 360 000 Kč 

Počet dosažených bodů: 80 

 

25/003/52774/513/000467 – Havlíčkova Borová – Lesnické podnikání 2025 

Požadovaná výše dotace: 395 000 Kč 

Počet dosažených bodů: 80 

 

25/003/52774/513/000491 – Ždírec nad Doubravou – investice do rozvoje lesnické činnosti 
PK 2025 

Požadovaná výše dotace: 390 000 Kč 

Počet dosažených bodů: 80 

 

25/003/52774/513/000476 – Žižkovo Pole – Modernizace podnikání v lesnictví 
Požadovaná výše dotace: 691 500 Kč 

Počet dosažených bodů: 80 

 

25/003/52774/513/000494 – Fryšava pod Žákovou horou – Modernizace lesnické techniky 

Požadovaná výše dotace: 370 000 Kč 

Počet dosažených bodů: 100 

 

25/003/52774/513/000496 – Světnov – Modernizace lesnické techniky 

Požadovaná výše dotace: 745 000 Kč 

Počet dosažených bodů: 100 

 

25/003/52774/513/000497 – Světnov – Modernizace lesnické techniky 

Požadovaná výše dotace: 350 000 Kč 

Počet dosažených bodů: 100 

 

25/003/52774/513/000498 – Svratouch – Modernizace lesnické techniky 

Požadovaná výše dotace: 600 000 Kč 

Počet dosažených bodů: 100 

 

25/003/52774/513/000499 – Obyčtov – Modernizace lesnické techniky 

Požadovaná výše dotace: 475 000 Kč 



 

  

 

Počet dosažených bodů: 80 

 

Všechny hodnocené Žádosti o dotaci dosáhly minimální hranice počtu bodů, VK doporučuje 

Žádosti o dotaci k výběru (ke schválení) do výše alokace výzvy.  
 

Usnesení č. 4: 

Výběrová komise souhlasí s výší přidělených bodů u projektů a celkovým pořadím projektů 
3. Výzvy MAS Havlíčkův kraj – SP SZP.    

Hlasování: 7 x 0 x 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

  

 

 

 

 

 

Registrační číslo projektu Místo realizace projektu Název projektu 

Výše 
požadované 

dotace 

Počet bodů 
přiřazených 
žadatelem 

Výsledný 
počet bodů 

přidělený VK 

25/003/52774/513/000497 Světnov Modernizace lesnické techniky 350 000 100 100 

25/003/52774/513/000494 Fryšava pod Žákovou horou Modernizace lesnické techniky 370 000 100 100 

25/003/52774/513/000498 Svratouch Modernizace lesnické techniky 600 000 100 100 

25/003/52774/513/000496 Světnov Modernizace lesnické techniky 745 000 100 100 

25/003/52774/513/000475 Cibotín, Česká Bělá Lesnická technika 1 000 000 100 100 

25/003/52774/513/000415 Česká Bělá Užitkové vozidlo 325 000 80 80 

25/003/52774/513/000395 Česá Bělá Traktorový návěs na odvoz štěpky 360 000 80 80 

25/003/52774/513/000491 Ždírec nad Doubravou Investice do rozvoje lesnické činnosti PK 2025 390 000 80 80 

25/003/52774/513/000467 Havlíčkova Borová Lesnické podnikání 2025 395 000 80 80 

25/003/52774/513/000499 Obyčtov Modernizace lesnické techniky 475 000 80 80 

25/003/52774/513/000476 Žižkovo Pole Modernizace podnikání v lesnictví 691 000 80 80 



 

  

 

ad 4)  

Členové Výběrové komise diskutovali nad následujícím termínem dalšího jednání (červen 
2024). 

 

ad 5) 

Jednání Výběrové komise bylo ukončeno v 14.00 hodin.   

 

 

V Havlíčkově Borové dne 20. 2. 2025. 

 

 

 

Zapsala: Ing. Hana Chlubnová (IROP) 

 

 

    Bc. Kateřina Niklfeldová (SZP)  

 

 

 

 

Předsedkyně Výběrové komise:  
 

Mgr. Martina Brychtová 

 

 

 

 

Ověřila: 

Jana Kaštánková       Ing. Kateřina Navrátilová 

 

 

 

 

Přílohy:  
Seznam projektových záměrů s přidělenými počty bodů dle věcného hodnocení – 10. Výzva MAS 
Havlíčkův kraj –IROP – VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 2024  

 

Neveřejné přílohy:  
Prezenční listina  
Etické kodexy  
Kontrolní listy  
Hodnotící listy



 

  

 

 



      
  

1 

 

 

PŘEHLED PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ po věcném hodnocení 
 
Výzva: 10. Výzva MAS Havlíčkův kraj – IROP – VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 2024 
Datum vyhlášení a uzavření výzvy: 17. 12. 2024 – 31. 1. 2025 
Alokace výzvy MAS (podpora EU): 1.032.980,- Kč 
Dotace 95 %, vlastní podíl žadatele = 5 % 

 

Seznam projektových záměrů přijatých na MAS Havlíčkův kraj dle počtu získaných bodů v rámci věcného hodnocení: 

 Název projektového záměru Název žadatele Celkové způsobilé výdaje Příspěvek EU (95 %) Počet bodů celkem 

1. Úprava veřejného prostranství 
Kameničky - Filipov 

Obec Kameničky 1.087.347,36 1.032.980,00 100 

 

 

Sestavila a uveřejnila: 20. 2. 2025, Ing. Hana Chlubnová, manažer Programového rámce IROP 

 

Přehled byl sestaven na základě jednání Výběrové komise MAS a tvoří přílohu zápisu z jednání (20. 2. 2025, Výběrová komise č. 1/2025) 

 

 

 


